contradictione remota Si quis igitur hoc nostrae

dotis preceptum infringere temptaveriti noverit se

compositurum auri optimi libras duomilia prefate

sancvu x sde

a usque ad annos viginti novem lin sic ut nos pre

fatis germanis pro dictis rebus per gradum etiolt

idinem suum loco . . . provideamuss ita ut in omnibus

meliorenturj non autem pejorenturg et reddere pros

mittimus nos prefatis laboratores vobis domno ubertl

abbati vel advenienti misso ad partem de dicta ec

clesia sancti bonati vel monasterio vinumy quem de istas

vineas hominus dederit . . hoc ipso redditum dictum

et ad implendum in festivitate sancti Martini. ne

alio nulle superponere Pene nomine autem nos ob

bligamusj ut si que pars ex nobis forsan ex ipsis

rebus exsolverimusp nec ut supraposita fecerimusp et

non compleverimus omnia predictap ut supra legitura

tunc componat pars parti soldos viginti unde duas

paginas libelli scriptus et. . . .. castro de Panciano

liertae reginae nostrae conjugij nostrisque et suis b feci-mm

heredibus quod ut verius credatur diligentiusque

ab omnibus observetury manibus propriis roborantes.

anuli nostri impressione subter jussimus insigniri.

Signum serenissimorum f b dominorum liugonis

et Lotharii regum

fiiseprandus notarius ad vicem Atzonis episcopi

et archicancellarii recognovi et subscripsi.

fLocus sigilli cer-ei deperditij

nata pridie idus decembris anno dominicae in

carnationis nccccxxxvm illa regni vero domni liu

gonis xm filii Lotharii item regis vul indictione xi.

ictum in burgundia in cortep quae columbaris di

citurjfeliciten Amen.

Signum 1- manibus suprascriptorum joannis et

Martini germanisp qui ad omnia suprascripta

Signum i- Petria qui est habitator in castro de

Pancianoj testes.

Signum 1- Siselberti . signum i- lioniverti filio

ejusy in forma legis romanae viventesy testis

1- Pgo Agipertus notarius dominorum regum scripsi.

post tradita complevi.

va.

Ann. SSSt PS julii.

cb

c flugonis et Lotharii regum diplomal quo monialibus

ble.

-

Ann. SSSL m aprilis.

liberius abbas monasterii briæiensis s. benedicti

ad Leones concedit libellario nomine ad an

nos xxix quasdam terras johanni et Martino

de calicem

ziccinn. badia di Leno. pag. et

csaurr
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sit
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id
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ln nomine sanctae et individuae irrinitatis llgo

tibothario ex gratia hei regnantibus . anno vero

domno ilgoni duodecimo et . . . . . domno Lothario

imm septimoP die decimo intrante mense aprilisj iu

lictione duodecima Libellario nomine. . . . . . ego

mterius abbas monasterii sancti benedicti sito Leones

vobis quidem lohanni et Martinop qui estis habita

tores in locus flolictusi idest dabo vobis vineas vs

m petia terre vidata p seu una petia terre . . . . .

ille est... in locum vidernaa que per vos ipsos

ma illay quae pertinet de ecclesia sancti llonatij

quae est posita in villa baioaria lat ipsa ecclesia

timent de prefatum monasteriunL ldest dabo vobis

at liliaMtandumy persolvendum seu censum reddendum

ilixSulle note cronologiche di questo diploma i che e inedilo e

m q cenusciuto clal Mcnnonn vedasi la nota del diploma pre

. mMmtenente ultra donuione. e che tu scritto nello steSSo

lama

monasterii sanctorum Marini et Leonis ripam

ficini a caminello usque ad canam eant-edunt

ne apographo tace xm in Artlt s. Pidelia MedioL

Poano

ln nomine nomini bei aeterni llugo et Lotharius

divina imminente clementia piissimi reges Si sanctis

et venerabilibus locis alicujus juris regni nostri con

senserimusp procul dubio in premium adipisci non titu

bamus quapropter omnium fidelium sanctae hei eccle

sinep nostrorumque presentium scilicet ac futurorum

noverit universitasa Sigefredum venerabilem episcopum

dilectumque fidelem nostrum nostram exorasse cle

mentiami quatenus monacbabus in coenobio sancto

d rum Marini et Leonis fli beum servientibus ripas ri

icini utrasque et ripaticumz quod inde exieriti et locum

qui dicitur caminelliy usque ad locum qui dicitur

cenaa in usum vestimentorum et calciamentorum pro

llei amore animarumque nostrarum remedio per nostri

precepti paginam donare. concederey confirmare et

eorroborare dignaremun cujus precibus aures pie

tatis accomodantesy pro llei amore animarumque no

strarum remedio prefatam ripam licinb et ripaticum

quod inde exierity et locum qui dicitur caminelln

xii i-l incerta tlepoca in cui venne eretto il monastero di snis

rino. cli scrittori pavesi ne disputarono didusamentæ e qualcuno

di toro ne attribui la fondazione al re longobardo Aistolfo. che

esistesse gia nel seculo ut ea provato dat diploma delltimperatore

cuido delll est.

ne
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usque ad locum qui dicitur cona. in usum vestimen- a ad abendum et laborandum libellario nomine usque

torum monachabus in cenobio sanctorum Marini et

Leonis neum pro tempore servientibus per hoc no

strum preceptumy prout juste et legaliter possumusi

donamusi concedimus. confirmamus et corroboramuso

atque penitus decernimusa ut nullus unquam succes

sorum nostrorump aut quislibet marchioy comesy vi

cecomesp aut ulla persona bei ancillis pro tempore

ibidem Peum servientibus jam dictam ripam ricini

et ripaticum subtrahere1 aut ullam diminucionem

facere temptaverit Si quis autem contra hoc nostri

statuti preceptum insurgere aut disrumpere tempta

verit1noverit se compositurum auri optimi libras

centumj medietatem camere nostrej et medietatem

hei ancillis predicte cenobio militantibus insuper

etiam anathematis feriatur ulctionei et cum iuda

traditore pena mulctetur eterna quod ut verius

credatur et diligentius ab omnibus observeturypro

priis confirmantes manibusjanuli nostri impressione

subter assignari jussimus.

Signa piissimorum f b domni hugonis et Lotharii

regem

Siseprandus ad vicem Azonis episcopi et nostro

rum kanzellarii regnorum .

nata decimo kalendas augusti anno dominice incar

nationis nec . . . . . regni vero domni ilugonis. . . . .

filii eius Lotharii item regis vimj indictione xiL ri

cini feliciter actum

Signo tab praem. Plgo Sortramus de Maleusato no

tarius sacri palacii autenticmn huius exempli vidi et

legij et sic in eo continebatur-1 ut in hoc legitur exem

plo. preter literas plus minusvea in hoc exemplo sub

scripsu

nLvL

Ann. oio. mense octobri

Sigelberga . abbatissa monasterii Sisonisa liomano

de vico Afovate et Madclberto de vico cisiano

concedit libellario nomine ad annos viginti prae

dium in vico lvovate

ex autographo olim in monasterio s. Margaritae Mediol..

nunc in Arch. s. Pidelis

Pomio.

ln christi nomine. fingo et Lothario filio eius gratia

pei regesy anno regni eorum predicti ilugoni quin

todecimoj eiusdem vero Lotharii decimoy mense

octubriy indictione quartadecima. Petimus ad te Si

gelberga neo dicata abbatissa monasterii sancte

hei genetricis Mariej qui nuncupatur Sisonij fun

datum intra civitate Mediolani i uti nobis liomani

filii quondam Adelgisi de vico lsiovate1 et Madelberti

filii quondam walperti de vico cisiano m prestare

iubeati. sicuti et nobis de presenti prestedyscilicet

b

ad annos viginti expletosj idest casa massaricia illa

cum rebus territoriis ad eam pertinentes iuris ipsius

monasterii i qui sunt positis in eodem vico et fundo

Movatez hoc sunt ipsa casa massaricia casina unai

casina una in furcas wg cuimaneas duas palea coo.

pertasp clausurisp campisg pratisa pascuiss vineis et

silvis. omnia et in omnibus ipsum massaricium ex

integrum i sicut ante os dies rectis et laboratis fuerunt

per Aldefredus massariog casis et rebus ipsis cum

finibus et accessionibus suarum in integruml uti a

modo promisimus nos petitores cum nostros heredes

usque in suprascripto constitutum in suprascripta

casina residerep et eas continerea conciareielp cope

rire j clauderej et suprascriptis rebus ad manus..

colere et laborarep tempore suorum collere. semi

narep vias verol ubi oporte adfuerity sine nelictumisl

restaurare . ita ut aput nos meliorentura nam non

depegiorentun lit persolvamus vobis vel ad sucetrice

vestra exinde singulis annis usque in suprascripte con

stitutum censum a ficto per omni missa iii sancti Lau

renti secale bona ad iusta mensura mediolanense

modios tres. vino per vindemia sine fraude medie

tatemy et per omni missa sancti Martini panice

bono ad iustam mensura similiter modios tresg pro

pratis et silvis argentum denarios bonorum decemj

pullos bonos quattuor y ovas vigintig et tempore

vindemie nos si refaciamur tsi at vos aut misso vestrm

superesse debeatis ad nostriun petitori expensa

omnem ipsum reditum sic singulis annis evectum

et consignatum in civitate Mediolani ad ipso mo

nasterioi per nos petitores aut nostro misso consi

gnatum vobis vel ad vestro missog alia super im

posita vestra parte nobis non superinponaturz et

eadem expleto libellia licenciam habeamus nos pe

titores et nostros heredes in suprascripto constitutum

cum omni nostro aquisto exinde foris egrediendum

extra edificiis. Pena vero inter nos posuimusy ut qui

ex nobis aut heredibus vel succetrice vestra ante su

prascripto constitutum exinde essire aut minare pie

sumserimusy vel si menime compleverimus pars parti

omniaj qualiter superius legitura tunc componat parte

illa que non conservaveritp a parte fidem servanti ar

gentum denarios solidos viginti. quia sic inter nobis

convenit.

tlj cisiano ora ccsano. vi sono due borghi di questo nomeg ltuno

detto boscone s nel distretto di corsicog ltaltro Madcrno e nel

distretto di aai-lassina. credo che sia questvultimoy e lvorate sia

quello che s net distretto di nollata

m qui il senso s poco chiaro. credo che in furcas sia il nome

della casina. ohe ora diciamo cascina. ed in Lombardia vale casa

colonica . ed anche il luogo dove si ripone il tieno e lo stramez

culmaneas duas palca coopcrtas son forse duc tettoie caperte di

pagtia La voce culmanea. non si trova net glossariii e credo cha

derivi da culmen.
m continere fu gia notatol c vuol dire mautenere in bnono slaloi

conciare. far le riparazionig coperirel rimettere le tegole. .

m Sine nelictum. in altre carte neglectum. vale senta negli

genza.

w ln missa s. LaurentiL cioe uel giorno di s.L

ai to di agostm Anche oggidi continua P uso di

dellyamtto delle terre in quel giorno. .

tSj ll senso qui non s ben chiaro. credo chc il notam aifbm

voluto dire. che komano e Madelberto dovevano dar da manumre

alllabbadessa ed alle monache localricil se andando a vedere la

vendemmia volevano refocillarsi. e che essi od il loro messo erano

lennli a sopperire alle spese del vitto per lyagente del monaStero

ll verbo superesse per sopperin ha qui un significato nuovo. e c

non e del buoti latino
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Actum civitateiMediolani. . i vf . .

i gignit i- i- manuum suprascriptmuin a-llomanoni et

Madelberti1 qui de libelto ut Supm fieri rogavea

mii et eorum relectumwesti xq . jihn 1 v g v

Signa 1- 1- i- manuumtAnblrosiivabitator civitate Me

diolani filii Siselbertijet iuliani abitator eadem civiL

tate Mediolanij seuPaiiloni ferrariohabitntor eoden

vico Piovatey teetisi fi . ir 1- fuxi . rura

t Magnus notarius et judex dominorum regum

scripsia postradita complevi et dedi.

PLviL . v .i

Ann. aug mense januhriox r . -- -

Senedicta de Pescallo et bellasia de liislacoy forte

comobrimze ex fratribus Lupo et-Stephano p ruen

dunt feodeverto det Spuranor vvineolam in loco

liislacotli

lix aulographo olim in monasterio s. Amlbroug yi

nunc in Arch. s. fidelis MedioL i

bozio

in nomine nomini nostri jesu christi fingo et

filio eius Lotharius gracia nei reges1 anno regni

predicti domini hugonis quintodecimoi Lotharii vero

decimoy mense ianuarii 1 indictione quartadecima.

Manifesta sumus nos Senedicta filia quondam Luponi

de Pescalle sito liislacisfma et coniux Srigorioni filii

Andrei item de liislacisa seu hellaxia filia quondam

Stefanoni item de Sislacisg ipsa benedicta per con

sensum et largitatem soprascripti Srigorioni iugali

meoa atque nobis qui supra iugalibus consencientes

et subter in omnibus confirmantes suprascripto

Andrea socro et genitor nostrog et manifesta sumus

nos ipsas vivere videmur lege romanas nos quod

insimul accepimus ad te reodevertip filius Petronaci

de Spuranio foris prope insula comense tala argentum

denariis bonis solidos legitimos decem finitum pre

ciumj sicut inter nobis conveniti pro una pecia de

terra quod est vineas cum area in qua extatj iuris

nostris que supra lienedictani et liellaxiani vinde

nicibqu quam habere visa sumus in fundo eodem

liislacisa locus qui no. . . . . le qui dicitur Marincio

coherit ei da duas partes tenente ursone item de

insola comensea da tercia parte terra sancti victori

de Masalia iiij da quarta parte terra sancti Petri de

g-So

i nu iclevadej etweStipeciai ipsa de terra vinea infra ipse

coerencies cum area eius per mensura iusta tabolas

legitimasildbdemet- octo cum pedes quatuor-gi et sn

amplius inventum fuerit ipsa terra vineairinfra ipse

coerenciesaqualiter superius per mensura iusta legitun
Sub ipsop precium in hac vindiciuni subiaceat ipsa

suprascripta pecia de terra vinea infra ipse coerenciesj

sicut superius-compreinsum estg cum omnibus finibus

. . . . et accessibus suis in integrum die presente et

hora ini tua qui supr-al Peodeverti emtori tradimus

et confirmamus potestatem ei intecrum suprascripta

ipecia de terra vinea infra l ipselcoerenciesj sicut su

perius compreinsum estf ad proprietario nomine pro

suprascripto precium habendigtenendn possidendii

faciendi ex inde omniaz qualiter volueritis vestro iure

proprietarioi noininep tam ftu qui supra ieodevertug

quam et cui tu dederis vestrisque heredibqu sine ulla

inostra que supra vindetricibus vel heredum nostrorum

contradiotione vel querellag et nihil nobiswde-isupra

scripta vindita aliquid reservasemus professa sumus

quidem spondimus adque promittimus nosp que supra

Senedicta et liellaxia vindetricibus vel nostris he

redes tibi suprascripto ffeodeverti emtori nostro . vel

cui tu dederis vestrisque heredibus ex intecrum-j sicut

superius compreinsum estz hab omni omine defensare

promisimusg quod si menime fecerimus ad defen

saudumj aut contra hanc cartam vindicionis nos agere

quesierimus y tunc dubla bonis condicionibus spon

dimus vobis restituere suprascripta terra vinditas in

dublum sub iusta estim-acionej qualiter in tempore

fuerit in eodem locog-nec nobis que supra bene

dictani et Sellaxiani nec ad nostris heredes liceat

deinceps ullo tempore nolle quod semel voluisenti

set hoc facto nostroj qualiter superius legitura invio

labiliter conservare et custodire i promitimus cum

nostris heredibus tibi suprascripto ilieodeverti emtorii

vel cui tu dederis vestrisque heredibus sub iuxiu

randum cum stipulacione subnixxa iusta. . . sic omniaj

ut supra. legitura inter nobis convenit presenti die.

Acto supraScripto Pislacius feliciten

Signa i- i manibus suprascriptarum lienedictani et

Pvellaxianiy qui hanc cartam vindicionis fieri rogaverunt

ut suprap et corum relecta est.

Signum 1- manus Srigorioni iugale eidem benedi

ctanii qui ei in omnia ut supra consensi et largivia

et ei relecta esta

Signum i manus suprascripti Andrei socro et ge

nitor eorum iSenedictani et Srigorioniy qui in omnia

eorum consensi et subter confirmavi 1 et ei relecta est.

Signa i 1- 1- manibus liononi filii quondam lohan

nisl et Mauricioni filii Leonip et johannis filii tiari

mundii isti deweotlem Pescallej lege viverunt roma

natliy testis.

- fli il chium ricorda questa carta uiimm 1om. ll. mox e come

ln essa e cenno solamenle della chiesa di civate e non del mona

steroj cosi parve sospettarc che alllanno est non aucor csislessc

quel monasterol ma avcva torto per piu ragioni

lil Pmalle sito Sislacius Pescallo era fin diallora dipendenza

lll nellagio e compreso in quel territorio.

m spuranio foris prope insula comenm Spurano era. credo.

uel distretto plebano di s. ilufemia diisolay ma fuori del luogo

mumloe presso al medesimo cosn se non m-uiudo. significa

questa formula. valutata secondo altre simili nelle nostre carley

nelle quali il foris et prope di solito e detto del luoghL che sono

ilion delle mura o recinto fortiiicatog se qui fosse intesa stretta

Penle liisola lacualel e non la sua coutinuazione fortiiicata sul con

lmeutea era inutile quel foris

lii sancti liii-toris de Masalizn come si te gia veduto nella carta

reli tincirca.lalchiesa plebana di Missaglia possedeva ad onno-poco

ungl da tiellagio uu casale con fondi annessi qui e di plll rlcor

o un possesso del monastero di civate.

m che romano come da questa carta1 cosi da piu altre attL

nenti ai viliaggi posti sulle due sponda del Lariol rilevasi che romani

sono per lo piu i nomi delle pers-cnm e viventi a legge romam

gli abilanti. li ltovstu nella sua Storia di como noto gia questo

fatto . e ne dedusse giustameute a mio credere y che no. villaggi

liunghcsso il Lario piu che altrove si trovassero antichi ammon

il anche verosimile che alcuue famiglie. tra le molte che eransi

rifuggite nelle montagne comasche all-epoca delle invasioni ban

baricbey vi si stabilissero di pie fermo.

tio
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Signa 1- 1- manibus himaldi cum filio suo Andrei -a castaneas pecias duasp et silvas roboreas et stallareas

habitator eodem Spuranio j testis.

i feodevertus notarius scripsi. post tradita com

plevi et dedi.

hLvllL

Ann. ML mense fehruario

ln placito mediolanensi habito coram Serengar-io

marchione et comitej confirmatur possessio bono

rum1 quae in vico freburcio Petrus negotiator

mediolanensis emerat anno gSS .a llegrfredo sub

diacono et lngeltrude matre ejus. - a

lix autographo in tabulario canon s. Ambrosii .

hozlo.

hum in hei nomine civitate Mediolani v curte

ducati intus caminata magiorey que est.iusta laubia

curtis ipsius .v in iuditio ressideret berengarius marchio

et omnes eiusdem Mediolani in comitatu singulas de

liberandas intencionesg resedentibus quoque cum eo

hertari vicecomes ipsius civitatis a hotfredus. Au

paldusy Srimoaldusu hertericusp .lonasa Petrusa

hagibertusg Sumpertusj .lohannes. Liuiodoaldusj

liodulfus. Srimoaldusa Aribertusp lngelbertusi Ma

rinuss vvalpertusp Pludbertus1 Angelbertusa Adel

prandus j Arimundus i walchi. . . . . . Arimbertus a

Peutulfus. Aistulfusj Sauselmus et alio hagibertuss

heusdeditp llenricusj Lanfrancus et Adelbertus iu

dices dominorum regumg Ambrosius qui et honizoj

Pedelbertus filius quondam Leoperti a .lohanes ne

gociens filius quondam Magnanij benedictus qui et

fiotzo magister monete. . . . . monetario. Anselmus

filius quondam Petri de suprascripta civitatea fii

selbertus. Alchisus et Anselmus notariisy et reliqui

multi ibique eorum veniens presencia Petrus nego

ciens abitator civitate Mediolani. filius bone memorie

item Petrij qui fuit de caput vicit et ostensit ibi car

tulas duas vindicionis. ubi continebatur in cartula

per omnia itaz in nomine homini hei et Salvatoris

nostri .lhesu christi fingo divina ordinante providentia

rex . anno regni eius duodecimoa et Lotharii item

regis filio eiusj anno regni eius septimoa quarto die

mense marciop indictione undecima constat me fia

cum areas in qua extant pecias septem jamdicto

sedimen cum broilo simul tenente est per mensura

iusta iuge una et perticas iugiales quinque. Primo

campo nominatur ad clusura de Luponegw secundo

campoi quod est longoriaj ibi propeg tercio dicitur

in casaregog quarto campo dicitur de cristinag quinto

campo reiacet ad locus qui nominatur hudriog sene

dicitur ad Sertas Septimo dicitur de horoneg octavo

nominatur in Pelegiariog nono et decimo campo no

minatur ad oliaretog undecimo dicitur de Ambro

sioneg et sunt cumporas ipsas per mensura iusta totas

insimul iuges legiptimas decem et perticas iugiales

duas .lamdicta vinea est posita locus qui. . . . Leoni

germano meop cui supra hagifredi subdiaconia et una

b . . a meridie et sera suprascripto Leonij et est

area ex ipsa vinea intra ipsas coerencias per men

sura iusta iuge legiptimaiuna et perticas iugiales

sex. Primo prato nominatur ad frebla prope molinog

secundo. . . . . . . . . .1.g tertio dicitur ad rfrcfoliariog

quarto nominatur ad Salicetumg quinto dicitur supra

Lambro prope ponteg sexto prato dicitur hurgolinag

et sunt ipsas sex pratas iuges legiptimas quattuon

Prima silva castanea dicitur in hallerigol est per

mensura area eius iuges legiptimas duasg secunda

silva dicitur in cinixellos est perticas iugiales quattuoiz

Prima silva roborca et stalaria nominatur ad sancto

Martinog secunda dicitur ad Albaretog tercia dicitur

ad robore Marogiag quarta silva nominatur ad ro

borem cervariag quinta silva nominatur in Senestariog

c sexta et septima nominatur supra Lambrog et sunt

areas ex. ipsas silvas per mensura iusta totas insimul

iuges legitimas decem Simulque et vendo ego qui

supra fiagifredus subdiaconus pro supra scripto precio

tibi cui supra emptori meo massaricium unum cum

casis et rebus territoriis ad eum pertinente iuris mei.

. quod abere viso sum in eodem vico et fundo fre

burcioz nominative illum massariciump qui reiacet et

laboratum fuit per .lohanes filius quondam lngoni

fit vendo tibi pro suprascripto precio meam por

cionem de molendinas duas. qui sunt edificatas in

fluvio Sparciolas prope suprascripto vico ilireburciog

in ipsum massaricium abente sedimen unum cum

campoj quod est viniale simul tenenteg et sunt rebus

et ipsum massaricium inter sedimen cum iamdicta

gifredus subdiaconusl filius bone memorie fngoni de d viniale. . . . . . . per mensura .iusta iuges legiptimas

vico ireburcim qui professo sum lege vivere Lango

bardorump accepissemy sicuti et in presencia testium

manifesto sum qui accepi ad te Petrone . . . abitator

civitate Mediolanicongnato meo a filio bone memorie

item Petria qui fuit de caput vici. argentum denarios

bonos libras denariorum duocenti quadraginta finitum

precium pro meam porcionem de capella. que est edi

ficata in honore sancti Silij scita eodem vico fre

burcioj seu et pro casis et rebus territoriisa quod

est curtem meam domo coltilem iuris mei j quod

abere viso sum in suprascripto vico et fundo fre

burcioz et sunt rebus ipsis sedimen unum cum broilo

simul tenentei camporas pecias undecima vinea pe

cia una cum area ubi extat. pratas fseacja silvas

decemg de pratis iuges legiptimas duasg de silvis

castaneis pecias duasg sunt areas earum per mensura

iuge legiptima unag de silvis stalareis iuges legiptimas

tres lit si ad ipsam cortem domum coltilem autad

ipsum massaricium ex rebus territoriis pertinente

fampliusj inventum fuerity quam ut supra mensura

legitun pro suprascripto pretio in integrum in pre

sentem maneant vindicio. que autem casis et rebus

superius dictisa una cum accessionibus et ingressoris

earuma seu superioribus et inferioribus suorumjsicllt

supra legitur in integrum 1 ab ac die tibi cui supra

Petri negotiens emtori meo pro supra scripto argento

vendoj trado et mancipoa nulli alii venditisj donatisy

alienatisa obnonsiatis vel traditisj nisi tibig et facias

i i . tu et

atwudle

jsillf n
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rinmadqwi

m fujxjmwnljsa illic
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sane-vni xl x est

exinde a presenti-odie ita et cui m dedefidlvestrisque a legitur de nostro iurey pro suprascripto precio in

heredibus iure proprietario nomineiquicquitivolueritisg

sine jomni mea et heredum meorum contradictioneL

quidem et spondeo adquefpromitto- me ego qui supra

nagifredus subdiaconusguna cum meos heredes. tibi

cui supra Petri negociensiet cui tu dederis vestrisque

heredibusysuprascriptis rebusj qualiter supra venan

davi in integrump ab omni homine defensareg quid si

defendere non potueriinus. aut si contralacicartnla

vinditionis per quodvis Lgienium agere aut icausare

presumserimusy vel si agentibus consentiens fuerimus.

in dnblum vobis predictis rebus restituamusasicut

pro tempore melioratis fuerint aut valuerint sri-breuit

macione in eodem locog quia sic inter nobis convenit

Actum suprascripta- civitate Mediolani. flagifredus

presente maneat vindicio. que autem predictam

terciam porcionem ex predictos duos massariciosi una

cum accessionibus et ingressoras earum . seu cum sut

perioribus etlinferioribus suorum i sicut supra com-l

preusis legitur in integruniyab-hac die tibi cui supra

Petri pro suprascripto argento -vendimus. vtradimus

et mancipapiplsz piilli-alii venditisl donatisy alienatisy

obnogsiatis vel traditis nisi tibiy et facias exinde a

presenti die tu et cui tu dederis vestrisque heredibus

iure proprietario nomine quicquit volueritisj sine omni

nostra quiisupra venditores et heredibus nostrorum

contradioionemoquidem et spondemus adque promi

timusinos qui supra lngeltrude et hagifredus sub

diaconus materet filioy una cum nostris heredibusj tibi

subdiaconus a me facta subscripsi. hotfredus index b cui supra Petri entori nostrop et cui tu dederis vestris

dominorum regum rogatus teste subscripsi. Saidoal

dus index dominorum regum rogatus subscripsi. lo

hannes rogatus subscripsi. honnolo. qui et widoy noiA

tarius subscripsi. Stefauus rogatus subscripsi. Adel

bertus rogatus subscripsi. Petrus rogatus subscripsi.

Andrevertusrogatus subscripsi. lSiguum manus dor

danni negociens de Porto hodumbulo teste Andreas

notarius scripsit postradita complevi et dedi.

Postea vero cartula legebatur in ea . sicut hic subter

invenitur esset

in nomine homini hei et Salvatoris nostri lhesu

christi l-lugo et Lothario filio eius gratia hei regeso

anno regni eorumpredicto hugoni duodecimop Lotharii

septimo . . . mo kalendas aprelisp indictione undecima.

constat nos lngeltrude veste et vel-amine sancte re- c

ligionis induta. relicta bone memorie lngoni de rPre

burcioy et Piagifredus subdiaconus filio predicto bone

memorie lngoni clerici iamdicte lugelitrudej ipse

iiagifiedus subdiaconus filio et munduald meo-1 cui

supra lngeltrudea mihi consenciente et subter confir

mantev accepissemnsj sicuti et in presencia testium

manifesti sumusj qui accepimus pariter insimul at te

Petro negotiens abitator civitate Mediolanij filio bone

memorie item Petrij qui fuit de caput vicia argentum

denarios bonos libras centum finitum precium sicut

inter nobis convenits pro terciam porcionem de mas

saricios illos duos cum omnibus rebus ad eos perti

nente iuris nostrisp quod abere visi sumus in eodem

iota et fundo ireburcio Moniinative deiillos duos

humor et alium qui nunc rectum fit per Audemunt

servo meo lugeltrudeg predictam terciam porcionem

ttm de casisy areis p curteficiis a ortis 1 clausurisy campisp

PmlSi pasquis. vineis et silvis ac stalareisg et est

ipsam terciam porcionem de predictos duos massa

llclosa quod tibi Petri venumdare videmur p per

mensura iusta de sediminas perticas iugiales quattuorg

dec campis arabilis sunt per mensura iusta iuges legi

timus duodecima de vineissunt areas earum perticis

mbmles sexg de pratis sunt per mensura iuges legi

ptimas duasg et de silvis roboreis et stallareis sunt

are-li earum iuges legiptimas duas ht si in ipsam

metam porcionem ex predictos duos massaricios

lftilminis inventum fuerita quam ut supra mensura

que heredibqu suprascriptis casis et rebus a qualiter

superius per mensura et comprehensis legitur in in

tegmma ab omni homine defensareg quit si defendere

znon potuerimusy aut si contra hac cartula vinditionis

per quodvis genium agere aut causare presumserimusp

vel si agentibus consencieriniusa in duplum vobis pre

dictis casis et rebus restituamusg sicut pro tempore

melioratis fuerint aut voluerint sub estimacioue in

eodem locoa quia sic inter nobis convenit Actum

civitate Mediolani Signum manumn Suprascripte lngel

trudel que ac cartula vindicionis ut supra fieri ro

gavitp et ei releclaesh liagifredus subdiaconusanobis

facta subscripsi. hotfredus index dominorum regum

rogatus teste subscripsi. Suidoaldus index domino

rum regum rogatussubscripsi Andreas notarius rogatus

subscripsi. hazarius index rogatus subscripsi. hagi

berlus filius dohani rogatus subscripsi. wido filius item

widoni notarius rogatus subscripsi. Lupus rogatus

subscripsi. Siselbertus notarius scripsit postradita

complevi et dedi. .. r

cartulas ipsas in ipsum iudicium ostensas et ad

hordine relectasi interrogaverunt auditores ipsi enn

dem Petroy per quit cartulas ipsas in ipsum osten

deret iudicinm. qui ipse Petrus dixitz Propterea

moniminas has hic in iudicio ostensip ut silens nec

apareantp nec quislibet homo dicere possita quod

ego eas occulte aut conlndiosas habuissem vel te

nuissemy et casis et rebus quibus in istas meas

legitur cartulas i ego ad meam abeo et teneo pro
massariciosp unum quod rectum fit per Andrealiberill prietatemz et paratus sump si ullus homo mihi

exinde aliquit contradicere aut subtraere vult p cum

eo ad racionem standum lit qualiter ac causa lata

est. presentem noticia ad futuram tenendum me

moriam et securitate eidem Petri ego Adelbertus

notarius dominorum regum scripsi et interfui. gAnno

regni domini lingoni regis quintodecimoa et Lo

tharii item regis filio eins anno regni eius decimoa

mense februarioj indicione quartadecima

Signum i manus snprascripti domini herengarii

marchio et comes. qui ut supra interfuit

bignum i manus hertari vicecomesp qui ut supra

interfuL

-.æv-
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nle. . a canonice etlesali hordine informatii-foim quidquid

yoluerinL sinefomni runi alterius eorumque heredes

1

vel successores contradictione. lit spopondenunt sibi a

m unus alteri ipsis comutatores cum heredibus et sue- si

Ann. alit . mense fehruario.

commutatio bonorum in Anticiaco inter Aupaldung cessoribus suorum suprascriptis rebus. quiscoutsupra ipd

abbaæm monasterii mediolanensis s..Ambrosii ep in comutacione dederuntin integrum-y ab omni com aga

i Luponem de rvico Slassiate i v L tradicentes homines defensare justa lexg de quibus aut

s iy i i .z i etenim capitulis superius scriptis pena inter sapor laici

izæ autagrapho in Arch. m fideli-aj MedioL i gi l .. sunama ut quis ex ipsis aut eorum heredes vel suo- jm

l onmioi- . cessores set de ac comutacione removere quesierinta giium

in nomine homini hei et Salvatoris nostri lhesu velfsi ab unumquemque hominem non defensaverintg anwa

christi hugo et Lhotarius filio eius gracia hei regesa tunc componat parte illa qui non conservnverinti a musea

anno regni idem domni hugonis quintodecimoreius- parte fidem servanti pro pena nomine dubium su- wm

dem Lotharii deoimoi mense februariop indictione prascriptis rebusj sicut pro tempore melioratis- fue- mihi

quartadecima. comutacio bone fidei nossitur esse rint aut valuerint sub extiinacione in easdemilocasy legiti

contractuirna ut vicem empcionis obtineat firmitatema b quia sic inter eos convenit. Actum at suprascripto m ms in

monasterio Sancti Ambrosii. r i vgmagnaeodemque nexu oblioant contraentes Placuit itaque

et bona convenit voluntatem inter Aupaldus v. v.

abbas monasterio beati christi confessoris Ambrosiia

Signum 1- manbus suprascripto hupomr qui banc gigantas ia

cartulam comutacionis ut supra fieri rogavitj et et re- gia-pa mei

nbi eius sanctum humatum quissit corpqu et est lecta est a mm

constructum foris et prope civitate Mediolaniy nec i Anzelbertus monachus et presbiter seu prepo- awdi-ipaam

non et inter Lupone de vico classiatej filius quon- situs ut supra missus fui et subscripsi. twk-s mm

dam hominiconia ut in hei nomine debead darea i- Amelbertus extimavi et subscripsi. . San bem

sicut et a presenti dederunt hac tradiderunt vici- Signum i manus odelrici filius quondam Lio- mdedem mm

sim in caussa comutacionis nomine suorum jure daldi de vico fregilla ut supra extimavig et a confir- mpmmdiwm v

abendum ln primis dedit his ipse Aupaldus abbas mandum manum posuit ii omm Spond1

eidem Luponi comutatori siio in caussa comutacionis Signum f manus Adelbertilfilius quondam item lillde da

abenduma hoc est sedimen pecia una juris ipsius Adelberti de vico Slassiate ut supraextimavig etaeon- mv galba

inonesteriiz qui est posito in vico Anticiaco prope firmandum manum posuit. . -. mul lin

puteo de suprascripto castro da parte mane coerit . i- waltecerius rogatus/subscripsi. itmzmnp

ei adfines da mane et monti viasy da sera accessione c i- Andreas rogatus subscripsi. - vimm m mgav

que pergit ad suprascripto castrof da monti ipsius i Achinaldus notarius rogatus subscripsi. in

monasterii qui sibi reservatg et est sedimen ipsum f Leo rogatus subscripsi.

i- Angelbertus notarius scripsit post tradita com

1 iii manus Lupoi

stii germane liliis
infra suprascriptas coerencias per mensura justa wm . .

tabulas legitimas quadraginta unde ad vicem re- plevi et dedi. . t twf/ege mens

cepit ipse domnus Aupaldus abbas a parte ipsius . ill-imus amantii

monesterii proprietario jure abendum ab eundem th. mm vnam de

Lupone comutatore suoy idest campo pecia una juris i - -. lv

ipsius Luponi. qui est posito in suprascripto vico Amh ML mense martii amulis scri s

et fundo Anticiacoy locus ubi dicitur Aredario. coerit a- m

ei adfines da mane sancti victoriy da meridie viaz pewdedit de loco lum-gilaaa sito galitma vendit min

da sera et monti ipsius monesteriig et est campum medietatem horti peusdedit de loco niara/facto

ipsum infra suprascriptas coerencias per mensura ilyia haruin comensi. m Mzapr

justa perticas legitimus jugialis quadtuon fiis autem - i p . . . s
. . . . lit autographo ohm canon.s.Suplæmme. nuncm Arckaiidrln

rebus superius dictis vel comutatispuna cum supe- nam tii/mamgombm

rioribus et inferioribus suarum in integrum Super d ria/mmh ci

quas res de ambarum partes accesserunt. da parte in nomine homini nostri lhesu christi fingo et ut a

filius eius Lotbarius gracia hei reges hic in italia m liil lem r
ipsius monesterii super ipsis rebus una cum Angel

bertus monachus et prepositus ipsius monasterii in

missus de parte eidem domni abbatia una cum viri

idonei et extimatores bominesy quibus omnibus paruit1

et ipsi extimatores extimaverunt et dixeruntj eo quod

melioratis et ampliatis rebus acceperet ipse Au

paldus abbas a parte eidem monasterii sancti Am

anni regni eorum domno fiugoni quintodecimqet km letari-au

Lhotarii vero decimo y mense marciii indictione a

quartadecima. Manifbsto sum ego heusdedi de latio firma au o

Murofracto m sito halbiania filii quondam celsonb iingnnoregiilzn

. tii ace i ad te .et profeso sum vivere lege romana i P fatifero decimo

fiov

lii 1 A .brosii ab eodem Lupone comutatore suoy quam ei m Murofi-actm credo cbe i due tuoghi di mira/mcta presso inter Ad

dare ut supraj et hac comhtacio legibus inter eis ammon e dium/facto nellllsola accennino ad nam dem m ind-m de i fjbe

fieri Possent lit taiiter i si comutatores sibi unus mmve fomncazionii fane demome m m dat m Anbmoy co ordine t

i . i p narra PioLo lmconm lib. viy cap. et u

alteri ad invicem comutacionis nomine tradiderung m Lege romam no gia detto cha nolle carta risguardanfu ler

y
ritorii delle due sponde del Lario. cosl gli atfori dei contrattiecorlzo hilai imm ca

- l

faciendum exinde uis cout su ra in comutacione i
p t hq dh p . i testimonip sen futtL salve poclie eccezionip viventi a ie intimam/the ed indiim

seperun iuua cum ere l us et successoribus suoruml mam me ra mdm cha quem ram-gum conservanda tradmon nam aqulewae r

m muni/ia m

. timebam f
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pensdedit de loco Murofracto-sito infra insola co

mensej filium quondam Petronis argentum denariis

bonis soldos legitimos decem finitum preciuma sicut

inter nobis conveniL pro medietate de una pecia de

terra quod est ortoy cum vitis et arboris super se

abantes iuris mei qui supra vinditorii quam habere

viso sum in fundo et infra iam dicta insola comensia

locus ubi dicitur ad monte coerit ei da duas partes

vitasj da tercia parte tenente lhoane et neusdeditp

da quarta parte tenente iamscripto emtoreg eum

iamscriptam medietatem de predicta pecia de terra

orto infra ipse coerencie per mensura iusta tabolas

legittimas quinque lamscripta medietate de iam

scripto orto infra ipsas coerencias per ipsa mensuraj

sicut superius legituri cum finibus y arboribus et ac

cessionibus suis in integrum die presenti et hora

in tua qui supra neusdedi emtori meo vindoa trado

mancipoj et facias iamdicta medietatem de iamscri

pio orto per ipsa mensural sicut superius vindediti

ad proprietario nomine pro iamscripto precium hao

bendi et tenendig posidendil faciendi exinde in antea

qualiter volueritis vestro iure proprietario nominei

tam tu qui supra neusdedi emtore meii quam et

cui tu eis dederis vetrisque heredibusi sine ulla

mea qui supra venditore vel heredum meorum con

tradictione quidem spondeo etc. fSeguono le so

lite formule a cauzione del contraltoj

Actum iamscripto Salbiani

Signum i- manus iamscripti neusdediy qui hanc

cartula vindicionis iieri rogavit ud supraj et ei re

lectum est.

Signum isis-i- manus Luponi seu Leoni et An

. zaeli iAngelin germanis filiis quondam Podoni de

iamscripto balbiann lege vivens romana a testis

Signum i i manus ursoni filii lustonh alio ursus

iilii quondam item ursoni de iamscripto Salbiani

testis

Plumpellertus notarius scripsii postradita com

plevi et dedi.

beL

u
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de praediis in calepia

Lurus. coi nipL herg.. in ll. p. eoL

lia- perg. Arch. cap cam lierg.

Pmazzr

l

telis iuvasioui gotica e longobarda

annl - x

Permumtiofacta a praeposito canonicae s. l/incentii

in christi nomine ilugo et Lotharius filio eius

gratia nei reges1 anno regni domni hugonis quinto

decimol Lotharii vero decimoi secundo die mense

aprilis1 indictione quartadecima. Placuit atque bona

convenit voluntate inter Adelbertus diaconus et pre

PoSitus de canonica de ordine sancte bergomensis

mullo flilndlpendenza iaiina. abbiano saputo per tradizione da

mum iiglio dlessere antiche ed indigene in quolluoghL cn

uiimm aurei che su quelle sponde rimote e forti per natura

ill m il fossato ricoverate e stabilite piu famiglie insubre ai tempi

gSS

a ecclesie. nec non et inter fiaidone de liergamo et

filio bone memorie item liaidoni de vico caluxep ut

inter se commutatione facerentj ita et fecerunt nedit

in primis ipse Adelbertus diaconus et prepositus per

larietate ill domni ilechoni sancte bergomensis eccleSle

episcopi eidem Ptaidoni in comutationis nominei hoc

sunt due pecie iuris ipsius canonica de terra una

ortivaa cum vinea et arboribus desuper abenteyque

est constituta infra castro qui dicitur calipioj et

alia vitatap que reiacet foris prope muro ipsius castrig

da parte meridie pecia ortiva cum iam dicta vinea

et arboribus desuper abentea que est prope casa et

curte ipsius ftaidonL coerit ei a mane via i a me

ridie suprascripto muro de iam dicto castroa a sera

sancte Mariep a monte ipsius liaidonig vel aliis qui

b adfines suntg et est per mensura iusta tabule decem

et octo. Secunda ibi prope estra ipso muro abet

fines a mane sancti Petrii a meridie et sera sancte

Marie. a monte suprascripto muroi et est per men

sura iusta tabule novem quidem et ad vicem re

cepit is ipse Adelbertus diaconus et prepositus a

parte suprascripte canonice abendum ab eodem liai

done comutatore suo similiter in comutationis no

minei hoc est sorticella una iuris sui de terraj que

est constituta in eodem vico et castro calipiog no

minative sorticella ille que clamatur da Leone et

Saurega iucalibusp tam casis et rebus infra ipso

castro seu foris . vineis et silvis adque pascuis et

usuarii in monte et in pluno. seu omnia ad ipsa

sorticella meo iure pertinenteg et est ipsa sorticella

c de terrapcasis et rebus infra ipso castro per men

sura iusta tabule novemy et foris ibi prope ipso castro

est inter vineis et terra sua ibi se tenente sunt per

mensura iusta tabule vigintig aliis omnibus rebus ad

ipsa sorticella meo iure pertinente sunt insimul per

mensura iusta estra cumunalia et pasculo iuge una

legitima quidem et ut ordo legis depossity ad hec pre

videndum comutatio super ipsis rebus accesserunt co

mutato-resj una cum benedictus presbitero et primi

cerius de oc ordine sancte bergomensis ecclesiea mis

sus idem domni liecchoni episcopik una simul cum

tviri idoneis estimatores hominesi corum nomina sub

ter legunturg quibus eidem benedicti presbitero et

primicerius et misso paruity et ipsi estimatores exti

maverunta eo quod meliorata et ampliata causa

d suscipereta ipse Adalbertus diaconus et prepositus a

parte iam dicta canonica abendumj quam illa . . . . .

esse que predictus naidc ad suam proprietatem re

ciperetjelt legibus comutatio hec inter eis iieri po

tereL Suprascriptis rebus cum superioribus et infe

rioribus et cum finibqu terminibusv cum ingressoras

et accessionibus suarum in integrum ipsi comutatores

sibi uni alteri in comutationis nomine tradideruntr

xii li Luro nel breve cæcrrplm che ci diede di questa quartav leg.

gendo qui per larientem dom. liecclumh notava parergli singolare

questa formolay e non sapere che cosa potesse significare il sog

giungevzi potersi forse ieggere con miglior senso per largilalem m

di fatti la carta piu accuratamente oSservata darebbe per lum-nm
uel qual caso vale la congettura del Lurol che questa frase ug-l

giunta volesse foi-se significare u quod praedioia illa ab episcopo

terr largitate canonicae sancti vinceutii donata fuissent m
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ita ut faciant tam ipsi comutatores cum heredibus a flumen oleumy a meridie Alexandri et de suis con

et successoribus suorum de cot ut receperuutypro- sortisp a sera terra ipsius sancti iohannis quas sibi l

prietario et canonice nomine quicquid voluerint aut reservatj et in alico Audemundi presbiteroy a montes i

previderinusine omni uni alterius contradictionebe Andelberti et liopertig et est terra ipsa infra supra- ad

quibus etenim capitulis superius scriptis pena inter scriptes fines illutj quas eidem Alperti ut supra in ad

se posuerunu ut quis ex ipsis se de ac comutatione comutacione dedity per iusta mensura iuge una cumtollere aut removere quesierintl vel si ab unum- tabulis centum quinquaginta et due. quidem et ad tw

quemque hominem non defensaverinty aut non adim- vicem recepit his ipse domnus lieccho episcopus ad phil-rn

pleverintg tunc componat parte illa que non servaverinta pars suprascripte ecclesie sancti lohannis abenduma parte fidem servante pena nomine suprascripto in ab eidem Alpertus similiter in comutacionis nominep a fi

duplo in ipsis locis melioratisy qua in tempore fue- hoc sunt quattuor pecies de terra campive iuris nifi

rint aut valuerint sub estimacioney quia omnia sic eidem Alpertip que abere visus est in vico Salbene iiim-e

inter eis convenit lit unde duc cartule comutationis Prima pecia locus ubi dicitur Malielogfines a mane tum l

scripte sunt Adelberti diaconij a meridie sancti Alexandriy a sera impe

et muntes terra eidem sancti iohannis abentey et est utili mil

mulier

Actum civitate liergamo

ris liaido a me facta subscripsi. b per iusta mensura iuge una cum tabulis sexaginta

et sex. Alia pecia locus ubi dicitur cughulog finesa aliunde1- henedictus presbiter et primicerius missus ut

mane percurrit riulop a meridie et sera viep a montes ssupra subscripsi.

Signum ui- manibus aarivzddip Maumni et bahinti Petrone. et est per iusta mensura tabulas duocenti sumptus

de suprascripto castro calipioi qui estimatores fue- decem refcia Pecia locus ubi dlcitur Malieloyfines syrianum

runtj et ad confirmandum manu posuerunt a mane sancti Pemx a meridie Adelberti diaconiy a ubilonplenel

f Andreas index rogatus subscripsi. sera olericii a montes sancti lobannis. et est per

i Sumpertus notarius dominorum regum rogatus mensura iuSta tabulas quinquaginta quarta Pecia m

subscripsi. locus ubi dicitur urtisidoj fines a mane percurrit 1

i- Petrus notarius rogatus subscripsi. riulop a meridie cumunalial a sera virili a montes ole- .

i- lomado rogatus subscripsi. riciz et est per mensura tabulas sexaginta quidem inox- ggo Adelbertus rogatus subscripsi. et ut ordo legis depossitj ad hanc previdendum co

ri- ggo - . . . . u . . . domnomm regum scripsiy post mutacionem accesserunt super ipsis rebus ipse Al- nile ule/n

tradita complevi et dedi. pertusi una simul cum Adelbertus diaconus et prepo- autemet feu/aen

situs canonice de ordine sancte bergomensis ecclæiel

. . . . . . . limum a/im ap
c et missus eidem domm presulip et cum viris homines

llLlilL . . .

neum timentes extimatoresy corum nomina subter le

turt ibsi A liv .Ann. ML mense jume- gunl t qui eidem delberti diacono et misso hmnim nunc eu

.- paruitt et lpSl extimatores extimaveruut et dixeruutl m . v

quod nunc presenti tempore melioratis et ampliatis a m dmm

mi dle quia ini
Permutatio praedii plebanae ecclesiae de felgate l . t h. . d n b .

jacta a lieccone episcopo Sergomi re ms Sllsclpeie is ipse omniu ecc.o episcopus quidem co .

ad parte predicte ecclesze sancti iohannis abendumj mm tuut

quam illa res essetp quod eidem Alperti ut supra in fumi ut ncen

ei emque nexu obl

Sdli partim Lurus. cod. PipL lierg.. t ll. p. eos

ex amgr- pergamna in nbi capi cum berg- comutacione dat-etj et hac comutacio inter eis legibus m .

mum fieri posset lius autem suprascriptxs rebus supra . mnvemt vi

legitur comutatisp cum superioribus et inferiorilmsp id lit venerabilis

urcbzgseu et ex a
ln nomine nomini llugo et Lotharius filio eius seu cum fines et accessiones suarum ipsi comutatores

gratia vei regesj anno regni domni llugoni quinto sibi unus alteri in comutacionis nomine tradidezuntj

ita ut faciant ipsi comutatoris cum heredibus etdecimor Lotharii vero undecimoa mense iuniqu indi

successoribus suorum iure proprietario et canonice wmtoillliticionis nonctione quartadecima. flommutacio bone fidei noscitur

esse contractumi ut vicem emcionis obtinead firmi- d nomine presenti die de eo ut supra ceperuntj legibus nfi Mdfrunt ad

tuteml eodemque nexu oblicant contradantes Placuit quod previderintj sine uni alterius contradictione lit flii/ille domnus pl

spoponderunt sibi unus alteri ipsi comutatores cum simpleat/ieiu in eo

z

atque convenit inter domnum liecclione sancte ber

gomensis ecclesie episcopqu nec non et inter Alpertus heredibus et successoribus suorum suprascriptis rebusy

filius Pranconi de vico Petinengoi conseizciente ei quas eo ut supra ad parte in comutacione dederuntj acus dicitv

suprascripto genitore suoa ut inter se comutacio fa- ab omni contradicente homine legibus defensareg de hiice/natu cremona

cerentj sicuti et de presenti fecerunt bedit in primis quibus etenim capitulis superius scriptis pena inter Pmm de.

se posuerung ut quis ex ipsis comutatoris aut heredes tæmouenmz eau

lii-tr ilius quondam l

in inldml Sicut dec

ense amt .

imm / one

ipse domnus fleccho episcopus eidem Alperti in co

mutacioni nominey hoc est una pecia de terra prativa vel successores eorum se de hac comutacione re- yictima

iuris plebane ecclesie sancti loliannis sito illalegatel movere quiesierintj et ab unumquemque bominem igitur iej anguem

qua plebane ecclesie ipsa pertinere videtur de sub quis co dedit et non defensaverintj aut si contra limitatione toum-m

regimine et potestate prefato episcopatu sancte ber- hac comutacione agere aut inrumpere quesiermtg imm sex v lu

gomensis ecclesieg et est ipsa pecia de terra prativa tunc componat parte illa qui non conservaverinb fid imp bitgr fide

parte fidem servante suprascriptas res quas dedit m æl-epiwopaifen

s

constituta in vico Aello iuxta flumen qui dicitur

oleum coerit fines a mane percurit suprascriptus duplum melioratis quemx in tempore fuerint aut .

i vir homlne id
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valuerint Sub extimacione in eifdem locisp Sic inter a qui dicitur cavado Prima pecia est cluSurivai abet

eis convenit unde due comutaciones scripte sunt

Actum clauduno

gignum 1- manus suprascripti Alpertij qui hanc

comutacionem ut supra fieri rogavit

gignum qt- manus suprascripti Pranconi genitor

eidem Alpertij qui ei utiin omnia ut supra consensit

fAdelbertus diaconus et prepositus missus ut

supra subscripsi. .

Signum 1- -j- f manibus Leoni filii quondam

ingelfredi de flialaucoj Andrei filio quondam item

Andreij et iiaseverti filio quondam Leuperti de ci

vidinoj qui super ipsis rebus accesserunt et extima

vemnt ut supra

ifiaribaldo rogatus subscripsi.
jAndreas iudex rogatus subscripsi. ib

j- rfeudaldus iudex domnorum regum rogatus sub

scripsi.

j- Sualdus rogatus subscripsi.

jeumpertus notarius domnorum regum scripsij

post tradita complevi et dedi. i

bellL

Ann. ML li julii.

commutatio bonorum inter Pagiberrtum episcopum

cremonensem et feupertum presbyterum

ex pergamena olim ap. A. misenim

houoLorrL

ln christi nomine fingo et motarius gratia hei

reges anno eius quinto decimoa et Llotharii filio

eius undecimoj die quarta intrante mense iulioj

indictione quintadecima comutacio bone fidei nus

situr esse contractum j ut vicem emciouis obtineat

firmitatemj eodemque nexu oblicant contradantes.

Placuit itaque et bona convenit voluntate inter dom

nus llahibertus vir venerabilis episcopus sancte

cremonensis ecclesiej seu et ex alia parte inter rreu

pertus presbiter filius quondam Ptodemundi de cor

calido1 ut debeant dare. sicut dederunt inter se sibi

mus alteri in comutacionis nomine1 in perpetuum

confirmandum tradiderunt ad possidendum bedit

itaque in primis is ipse domnus nabibertus episcopus d

eidem riieoperto presbitero in comutacionis nomine

id est una pecia terrae aratorie. que est constituta

in casale maiorej locus qui dicitur Stradellas et per

tinet de iure episcopatu cremonensi. . . abet fines a

mane ildevertus per precaris j dein a meridie supra

mlPi-i episcopati cremonensis ecclesieg a sero lie

rtfllgario marchio et heredes quondam iohannis sca

wm Pm precaris abentej a montes vias et est per

mensura iusta ad racione facta iugias integras tres

ei tabulas quadraginta sex. unde per ec ad vicem

deiit ipse rPeoperlus presbiter eidem domno naiberto

f timore ad parte sui episcopatus cremonensis simi

A m m comutacionis nominej- id sunt tres pecies

f ieue aratorie iuris suep que sunt constituto in loco

fines a mane fossato de ipsa clusuray estat a meridie

feodaldo clericqu abet a sera viaj a montes epl

scopato cremonensis ecclesiei et est per mensura

iusta ad racione facta iugias integras sex et perticas

iugeales una. Alia pecia est similique clusurai abiit

fines a mane viaj a meridie Maginardo cum suis

consortes abeta a sera heredes quondam walterii

abetj a montes episcopato brixianoabeg et est per

mensura iusta ad racione facta iugio integro uno et

perticas ingiales due. rliercia pecia est ibi prope in

locus qui dicitur Sabloneg abet fines a mane et

montes episcopatocremonensis abet. a meridie he

redes quondam walterii abetj a sera curte Sexpile

abetj et est per mensura iusta ad racione facta per

ticas iugiales nove ubi super hanc comutacione aces

serunt ad previdendum Petrus archidiaconus sancte

cremonensis ecclesie et Ambrosio vasus et missi ut

supra domui pontiiicig et acesserunt cum eis ad

extimandum Arderigo filio quondam lldeprandi de

liublexellea cruso fiiio quondam Suiperti de cetari

Motarij lldeprando notarius filio quondam fiagiverti

de civitate cremonm et ceteri boni idoneis et cre

dentes hominibusg quibus previdentes et extimantes

dixeruntj et paruit eorum adhuc melioratum et am

pliatum cumcambium recipiebat ut supra domnus

nahibertus episcopus ad parte suo episcopato cre

monensij quam esset illud quod dare videbaturj et

comutacio ista iusta lege bene et racionabiliter fieri

poteret. lirgo vero comutatis suprascripte pecie terre

in loco iam dictoa iusta qualiter mensura dicta est.

cum superioribus et inferioribusj cum finibusa tenui

nibus. cum ingresoras et acessione suarum. a die

presenti pars partes inter se sibi unus alterius in

comutacionis nomine in perpetuum confirmantes tra

dideruut ad posidendumj et unus alterius qualiter

dederuut. defensare promiserunt lit pena conliga

cionis ad invicem oblicaverunt domnus nabibertus

episcopus per se et suis successoribqu flieopertns

presbiter per se et suis heredibus i ut quod se de

suprascripta comutacione distollere aut removere

quesierint1 aut infringere tentaverintp aut unus alterius

non defensaverinu aut non adinpleverintj tunc corn

ponat pars illa que suprascripta non permanserintj

ad illam partem que conservare voluerintj suprascri

ptam comutacionem in duplo ibidem aut in consi

mili locop sicut in tempore aput eos melioratas in

ventas fueritj quia sic inter eis convenit unde dua

comutaciones scripte sunt

Acto cremona feliciter.

1- leoperto presbiter in hac comutacione a me

facta subscripsi. m

i Petrus archidiaconus et missus ut supra mea

manu subscripsi.

Signum i manus Aiubrosioni misso ut supra.

Signum 1- i manibus Arderisij Srusoni estimatores

ut supra

1- lldeprandus subdiaconus estimator ut supra

Signum j- manus liotardi filio quondam Arderadi

de fluintignaga testes

n.-...---.-

lit
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Signum 1-1- manibuslngelfridiaMaginardi pater filio a area a qua sala ipsa extatp-cum curte et orto in

de betenisco testes. simul infra ipsas coerencias per mensura iusta tabulas

Signum 1- manus Adelelmi filio quondam wal- legitimas decem unde ad vicen recepit his ipsa Si

terii de nragonciaga testis gelberga abbatissa ab eundem Ambrosio archidiaconus

Signum 1- manus Ptichardi filio quondam ltadaldi comutatore suo similiter in causa comutacionis no

de Paladina testis mine a parte ipsius monasterii presenti die abendum.

Signum i- manus benedicti filio quondam Aude- id sunt salas duas cum areas in qua extantj areaa

radi de bagnari casale testis curte . orto iuris eidem Ambrosiip quam abere visus

Signum is manus bruningi filio quondam Sisel- est intra eadem civitate Mediolani prope portap co

berti de Sarbole testis. clamatur comacina ubi coerit ei da mane casa et

Signum i- manus ltodemundi filio quondam Mar- terra bernardi filii quondam ltibertip da meridie

tini de cremona testis sancti Ambrosiiy da sera ltaginelmij da montes viaj

1- Madelbertus scavino rogatus subscripsi. sive qui in his alii sunt coerentesg et est area. in

i- Siselardo rogatus subscripsi. qua salas ipsa extantj cum curte et orto in simul

nt- Martino rogatus testis subscripsi. infra ipsas coerencias per mensura iusta tabulas le

i lldevertus notarius rogatus scripsijpost tradita b giptimas undecim Super qua casa et terra da am

complevi. babus partibus accessit ipse Ambrosius archidiaconus

una cum Andreas presbiter de ordine ipsius sancte

mediolanensis ecclesiea missus da parte domni Arde

rici archiepiscopi istius sanctelmediolanensis ecclesiej

et cum aliis viri lleum timentes bominesy corum no

mina hic subter confirmantes leguntura ad previ

dendum et extimandumg quibus eorum omnibus

rectum paruit esse disserunty et ipsis extimatores ex

timaveruntp eo quod melioratam et ampliatam causa

susciperet ipsa Sigelberga abbatissa a parte ipsius

monasterii abendum ab eundem Ambrosius archi

diaconus a quam ei darety et ac comutacio inter eis

legibus ac firmiter fieri possent lias autem casas

ln nomine nomini nei et Salvatoris nostri jesu et terraa qualitersnperius per coerencias et mensura

christi l-lugo et Lotharius filio eius gratia nei reges. c legiturp cum superiore et inferiore. seu fine et acces

anno regni eorum predicte donmi tiugoni quinto

decimo ox Lotharii vero undecimoa quinto die mense

iulio. indictione quartadecima comutacio bone fidei

nossitur esse contractum1 ut vicem empcionis obti

nead firmitatema eodemque nexu oblicant contraen

tes. Placuit itaque et bona convenit voluntate inter

Sigelberga abbatissa monasterii sancte nei genetricis

Mariep quod nuncupatur fiisonii fundatum intra hac

civitate Mediolanip nec non et Ambrosius archidia

conus de ordine sancte mediolanensis ecclesie et filius

bone memorie Ariberti. ut in nei nomine debead

dare . sicut et a presenti dedit his ipsa Sigelberga

abbatissa eidem Ambrosii archidiaconus comutatori

suo in causa comutacionis nomine presenti die suo

bLxlv

Ann. est. a jnlii.

commulutio bonorum inter Sigelbergam abbatissam

monasterii s. Mariae Sisonis et Ambrosium prea

sbjtcrum

iiirt autographo olim in monast s. 1tfa.rgaritaea

deinde in arch. March. liusrarn

canon

sione suarum in integrum ipsis comutatores sibi unus

alteris comutacionis nomine tradiderunti ita ut faciant

ipsis comutatones cum heredibus et sucessoribus suo

rump que quis co recepita iure proprietario nomine

et legaliqne ordine quicquit voluerint aut previderint

sine onmi uni eorum eorumque heredes vel suces

sores contradictione. lit spoponderunt sibi unus al

teris ipsis comntatores cum heredibus et sucessoribus

Suorum supraseriptas casas et terraa quas cout supra

in comutacione dederunt in integruma omni tempore

ab omni contradicentes homines defensare iusta lexg

quod si ad defensandum menime fecerinty aut si

contra ac cartula comutacionis per quodvis genium

agere aut causare presumpserintj et non permanserint

iure abendum. idest pecia una de terra cum una d in ea omnia quod supra legiturg tunc componat

sala dirnta super abentey et area de terra foris de

sub ipsa sala iuris eidem monasteriiy que reiacet

intra suprascripta civitate Mediolani non longe da

portaa co clamaturtel nova. coerit ei ad fines da mane

warimberti index dominorum regum. da meridie et

in alicum da sera eidem Ambrosii archidiaconus co

mutatorh da montes et in alicum da sera viaa et est

parte illa quo non conservaverintp a parte fidem ser

vanti pena nomine dublis ipsis casis et rebus quas

cout supra deditj sicut pro tempore melioratis fue

rint aut valuerint sub iusta extimacione in eidem

locisp quia sic inter eis convenit Actum civitate ille

diolani.

i Sigelberga abbatissa a me facta subscripsi

in Andreas presbister ut supra missus fui et sub